
PETR  BEZRUČ  

TEST  PRO  STŘEDNÍ  ŠKOLY

1) KDE SE NARODIL PETR BEZRUČ?

a) v Brně          b) v Opavě          c) v Těšíně 

VÝSTAVN Í  S Í Ň  OR LOVÁ

WWW . M U Z E U M C T . C Z

2. JAKÉ BYLO OBČANSKÉ JMÉNO PETRA BEZRUČE?

a) Karel Hašek          b) Václav Vašek          c) Vladimír Vašek 

3. KDE PRACOVAL PETR BEZRUČ NEJDÉLE?

a) na brněnské nádražní poště          b) na místecké poště          c) ve Vítkovických železárnách 

4. KDE PETR BEZRUČ NEŽIL?

a) v Ostravici          b) v Brně          c) v Ostravě 

5. JAKÉ VYZNAMENÁNÍ OBDRŽEL PETR BEZRUČ?

a) Národní umělec          b) Řád Bílého lva          c) Řád práce 

6. KTERÝ PSEUDONYM NEPOUŽÍVAL PETR BEZRUČ?

a) Alter Ego          b) Hanys z Beskyd          c) Ratibor Suk 

7. KTERÁ ŽENA BYLA INSPIRACÍ PRO BÁSEŇ LABUTINKA?

a) Františka Tomková          b) Marta Kristová          c) Maryčka Sagonová 

8. CO PETR BEZRUČ NENAPSAL?

a) Labutinka          b) Republika před svatým Petrem          c) Živote díky 

9. KDY BYLY SLEZSKÉ PÍSNĚ VYDÁNY (ZATÍM) NAPOSLEDY?

a) 2013          b) 2015          c) 2017 

10. DO KTERÉHO JAZYKA NEJSOU PŘELOŽENY VYSTAVENÉ SLEZSKÉ PÍSNĚ?

a) do angličtiny          b) do lužické srbštiny          c) do švédštiny 

13. O KTERÉM MĚSTĚ NA TĚŠÍNSKU NENÍ ZMÍNKA VE SLEZSKÝCH PÍSNÍCH?

a) Doubravě          b) Jablunkově          c) Karviné 

12. KTERÁ Z VÝTVARNÝCH REALIZACÍ K OSOBNOSTI PETRA BEZRUČE A SLEZSKÝCH PÍSNÍ  BYLA NA TĚŠÍNSKU ODHALENA NEJDŘÍVE?

a) busta Petra Bezruče v parku Petra Bezruče v Bohumíně 
b) pamětní deska na budově pošty v Místku 
c) pomník Maryčky Magdonové ve Starých Hamrech 

11. VE KTERÉM MĚSTĚ NA TĚŠÍNSKU NENÍ BEZRUČOVA ULICE?

a) v Českém Těšíně          b) v Karviné          c) v Třinci 

14. KOLIKÁTÝ ROČNÍK BEZRUČOVA VÝPLAZU SE USKUTEČNIL V ZÁŘÍ 2018?

a) čtyřicátý          b) padesátý          c) šedesátý 


